i ♦
quod ei juftis ex caufis debebatur, refpondifle fertur: le potius velle petere ab 
eo partiri fecum regnum Norwagia , quod fibi jure hereditario debebatur. Cui 
cum Rex Magfius gratiofe refpon diflet, erat enim mitis & benigniflimi ingenii, 
unus ex confiliariis Regis Emar Thambar Kehner (v), perpendens fecum, utri* 
Usque verba non de ejusdem benignitatis fonte manare, refpondit: juftum 
Videri, u t , fi Rex Magnus Haraldo dimidiam partem Norwagiæ annueret, ipfe 
quoqué pecuniam, quam de Graciå attulerat, cum Rege divideret; multum 
enim eum egere pecunia; plurima in expeditionibus affiduis confumfifle. Hane 
refponfionem Haraldus indigne ferens, dixit: fe non ob id in exteris regioni- 
bus, pro adquirenda pecunia, objecifle [fej periculis, u tinde ditaret fatellites 
Magni, nepotis fui. Cm Emar: fcias me, ubicunque potero, obviam iturum 
ne regnum obtineas. Quod verbum,& Einaro & filio ejus, ut rerum exitus 
probavit, caufa fuit temporariæ mortis: quia ambo poftea ab Haraldo occifi funt: 
His itaque refponfis commotus Haraldus difceflit a Rege, & in Norvoagiam pro- 
fedus eft. Sueino, comperta caufa difceffionis Haraldi a Magno, e veftigio co- 
mitatus eft eum, promittens ei dimidiam partem Daciæ, fi poflent Regem Mag
num eliminare.

C a p u t  XXVI. .

hive S i o Aucloris in ambitiofos, c?’ qualiter Chofdroe vitam jiniverit.
O vere infelix appetitus honoris! o iniferanda & miferabilis, &, ut a 

^hilofophis defcribitur, vere cæca ambitio, divina & humana calcans, naturæ
non

(v) Vid. fupra p. 324 not. (i) cfr. p. 330.
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Hon deferens honorem, &  cujus mentem femel invaferit, impotem fui reddens. - 
Hæc Abfolonein in jugulum patris armavit, ut fibi parricidio regnum pararet; 
E t, ut de Ethnicis aliquid loquar, hæc Pharnacem fiiium Mithridatis Regis Pond, 
qui cum Romanis annis quadraginta bellum geflit, impulit, ut patrem fuum in* - 
tdufum in quadam civitate obfideret: Cum idem Mithridates' diu ex altiffimo 
muro concionatus, cupiens fiiium ad miferieordiam fleftere, ut inexorabilem 
vidit, exclamafie fertur.: Dii patrii, f i  qui eftis, donate, ut Pharnaces hac ipfa 
precefiliosJiios exoret, &  non exaudiatur (*).' Poft hæc defcendens de muro, 
dedit venenum omnibus concubinis fuis & filiis & filiabus. Poftremo cum ipfemet 
haufiffet venenum, & vis venen i in ipfo grafiari non podet, propter innnmcra- 
bilia remedia, quibus frequenter munierat fiia vifcera contra eandem peftem, 
ne ab alio necaretur, fra&o jam muro , porrexit cervicem fpiculatori (y). Quod 
de hoc Lucanus (Q